
令和５年４月７日

保護者の皆様

那須塩原市立箒根学園校長 山本 幸子

登下校時の車による送迎のルールについて

春暖の候、皆様におかれましてはますます御清栄のこととお喜び申し上げます。箒根学

園開校につきまして、多大なる御協力を賜りましたこと、心より感謝申し上げます。

さて、令和５年度の始業式に先立ち、保護者の車による送迎について下記の通り御連絡

致します。今年度は体育館工事が予定されているため、スクールバス３台と保護者送迎用

の駐車場が野球部バックネット裏の敷地内となります。児童生徒の安全を確保するため、

新たにルールを決めさせて頂きました。全ての児童生徒が安全に事故なく登下校できるよ

う、御理解と御協力をお願い申し上げます。

記

１ 登校時の送迎について

車で送迎される方は野球グランド側からお入り頂き、送迎用駐車場を御利用くださ

い。スクールバス３台が７時５５分に到着する予定ですので、７時５０分までにお子

さんをお連れ下さるようお願い致します。

２ 下校時の送迎について

下校時は通常のスクールバス３台に加えて部活動用の大型のバス１台も運行されるた

め、駐車場の混雑が予想されます。校庭で下校指導をした後に引き渡しとなりますので、

車を降りて昇降口前にお迎えに来て下さい。また、スクールバスが出発してから敷地を

出て下さい。

３ 一斉下校の場合の送迎について

水曜日や雷雨時などの一斉下校の際は、正門（児童クラブ側）より入り、校庭に車を

止めてから昇降口前にお迎えに来て下さい。校庭内は一歩通行とし、スクールバスが出

発した後に、野球バックネット側から出て下さい。

(3) 例外として乗り入れが許可される場合

・児童のけがや病気（松葉杖の使用・保健室で待機している児童の送迎等）

・緊急を要する場合（救急車の要請時等）

・行事等で学校が敷地内に駐車を認めた場合（授業参観・ＰＴＡ奉仕作業等）

・学校の業務に関わる車両（教材や荷物の搬入等）

・その他、校長が乗り入れが適当と判断した場合

２ その他

(1) 祖父母等に送迎をお願いしている場合には、その方にもお知らせください。

(2) 自転車通学の生徒は、正門から入って校舎横の駐輪場へ自転車を止めてください。

箒 根 学 園

TEL３５－２０３４

担当：教頭



○○

交通指導員さんが立っている交差点

×
※この角を曲がって送迎駐車場に向かうと、徒歩で登校す

る児童にとって、とても危険ですので、１本南側の道路を御

利用ください。

送迎用駐車場

通常時は、こちらを

御活用ください 野球グランド 児

ソフトボール 童

グランド ク

送 ラ

迎 ブ

児 一

童 斉

生 下

徒 校

の 時

動 の

線 み

送

迎

車

体 一斉下校用駐車場 通

育 （水曜日・臨時一斉下校時 行

倉 等はこちらに駐車してくだ 可

庫 さい。） 能

【一方通行】

正門

体 育 館 新 校 舎 職 員

駐車場 駐

輪

旧 校 舎 場

※登校時間帯に正門付近や正門から入ってきて、お子様を乗降させることは、徒歩や

自転車で登校する児童にとって、とても危険ですので御遠慮ください。


